ATA  Nº  1866

Aos 18 dias do mês de maio de 2022, às 18:30hs, na Sala de Sessões, reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os trabalhos, o vereador Marcelo Luiz Schneider iniciou a sessão com a presença dos demais vereadores:  Alessandra Brod, José Elton Lorscheiter,     Rodrigo Kreutz,  Nelson Paulo Backes, Adiles Meyer, Paulo Heck, Maria Helena Matte, Cesar André Kortz, Roque Haas e Osvaldo Freitas. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade.  Foi lido o ofício 062/2022 do executivo.   Os pronunciamentos dos vereadores estão gravados digitalmente, conforme arquivo.  Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:  PROJETO DE LEI Nº 038, DE 02  DE MAIO DE 2022  do Executivo que autoriza o Poder Executivo a formalizar Permissão de Uso de Equipamento e dá outras providências.   PROJETO DE LEI N° 039, DE 02  DE MAIO DE 2022 do Executivo que DESAFETA da finalidade pública a que se destina a área matriculada no Registro de Imóveis da Comarca de Arroio do Meio sob n° 17.271, para fins de permuta.  PROJETO DE LEI N° 028 DE 31 DE MARÇO DE 2022  que Instutui o Pavimenta Fácil – Programa de pavimentação Associativa – e autoriza o Poder Executivo a participar, conjuntamente, em obras de pavimentação de ruas, através de livre e própria iniciativa de proprietários e dá outras providências obteve Pedido de Vistas concedido a Vereadora Alessandra Brod. PROJETO DE LEI N° 032 DE 04 DE ABRIL DE 2022 que Altera dispositivos da Lei nº 3.848, de 07 de maio de 2020 obteve Pedido de Vistas concedido a vareadora Alessandra Brod.  Os Projetos 040, 041, 042, 043 e 044/2022  do Executivo baixam as comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 18 de maio de 2022.

  Marcelo Luis Schneider                                           Nelson P. Backes
       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk
        				  Secretário Legislativo